
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 02 tháng 01 năm 2025 
 

 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với  

các gói thầu mua thuốc, hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế; sinh phẩm  

chẩn đoán Invitro; hàng hóa, dịch vụ (linh kiện, phụ kiện, vật tư thay thế  

sử dụng cho thiết bị y tế,…) cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh  

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT, ngày 26/04/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT, ngày 17/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban 

hành Thông tư quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc dự toán 

mua sắm trong phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Xét Công văn số 2757/STP-XDKT&TDTHPL ngày 30/12/2024 của Giám đốc Sở 

Tư pháp về việc tham mưu ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu do Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh là người có thẩm quyền phê duyệt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Y tế 

1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu mua sắm thuốc, hóa 

chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế, sinh phẩm chẩn đoán Invitro cho các cơ sở y tế 

công lập trên địa bàn tỉnh thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 

Long phê duyệt. 

2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu mua sắm hàng hóa, 

dịch vụ (như linh kiện, phụ kiện, vật tư thay thế sử dụng cho thiết bị y tế, dịch vụ vệ 

sinh,...) cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh thuộc thẩm quyền của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long phê duyệt. 

Điều 2. Thời gian ủy quyền 

Thời gian ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực cho đến hết ngày 

31/12/2026. 



2 

 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế có trách nhiệm: 

a) Thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền quy định tại Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định pháp luật về đấu thầu và các quy định khác có liên quan.  

b) Sắp xếp, bố trí nguồn lực, điều kiện, cơ sở vật chất phù hợp, đảm bảo thực 

hiện hiệu quả các nhiệm vụ được ủy quyền. 

c) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về 

việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền. 

d) Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm 

vụ được ủy quyền khi có yêu cầu. 

2. Giao Giám đốc Sở Y tế tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng các quy định 

hiện hành của nhà nước. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc 

Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở 

Nội vụ, Giám đốc Kho bạc nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- CVP, các PVP UBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV, VH-XH; 

- Lưu: VT, 134.KTNV. 

CHỦ TỊCH 
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-02T17:11:42+0700




